[image: image1.png]FE A A2 Bk T

闽建设工会〔2020〕2号

福建省建设建材工会关于推荐2020年全省
建设行业职工岗位技能竞赛协办企业的通知

各设区市建设系统工会、平潭综合实验区交建局工会：

为进一步弘扬劳模精神和工匠精神，挖掘建设行业人才，为一线技能劳动者搭建切磋技艺、交流技术、提升技能的平台，经研究，决定由各地市建设系统工会从本地区推荐2020年全省建设行业职工岗位技能竞赛协办企业。现将有关事项通知如下：

一、关于2020年竞赛项目

除前期已征求过各地市的古建木工和古建瓦工竞赛项目外，2020年还将开展下列竞赛项目：
（一）安全员（房建项目）
（二）钢筋工（房建项目）
二、关于协办企业应该具备的条件
一家企业只能选择协办一个竞赛项目，且必须满足以下条件方具备协办资格。

（一）必须是全省工程建设行业一级资质以上施工企业。

（二）有举办竞赛活动的经验和良好社会声誉，并具备相应的管理人员、专业人员、竞赛场地、设备和经费保障等条件。

（三）企业有健全的工会组织。

（四）2019年未协办全省建设行业职工岗位技能竞赛。
三、其他注意事项

（一）福州市、厦门市、泉州市建设系统工会每个竞赛项目可以推荐上报2家协办企业，其他地市建设系统工会每个竞赛项目可以推荐上报1家协办企业。

（二）由福建省建筑业协会组织相关专家，对照协办企业应具备的条件，通过实地考察和征求意见对各地上报企业按评分细则（详见附件1）进行打分，根据评分高低为每个竞赛项目筛选出2家协办企业，报省厅研究确定1家协办企业。

（三）协办企业一经确定，所在设区市建设系统工会即作为所报竞赛活动承办单位，共同为竞赛活动献计出力。

（四）允许协办企业作为竞赛活动冠名单位，在竞赛活动现场布置展板宣传企业文化，同时允许其单独组建一支代表队参赛。

（五）经研究确定协办的企业，考察中所承诺的事项未在实际组织竞赛过程中兑现，而影响参赛质量的，将取消其下一年度参赛资格。

（六）请各地市建设系统工会于3月9日前，将全省建设行业职工岗位技能竞赛协办企业推荐表（详见附件2）电子版发送至省建设建材工会邮箱（fjjsjcgh@163.com），纸质版加盖公章后寄送至省建设建材工会，逾期未上报的视为放弃。

联系人：陈楠，电话：0591-87606526，邮寄地址：福州市鼓楼区北大路242号建设公寓3楼。
附件：1．全省建设行业职工岗位技能竞赛协办企业筛选评分细则
2．全省建设行业职工岗位技能竞赛协办企业推荐表

                          福建省建设建材工会

                                2020年2月28日

    （此件主动公开）

附件1

全省建设行业职工岗位技能竞赛

协办企业筛选评分细则
	序号
	具  体  内  容
	标准分
	考核分
	扣分原因

	1
	企业是特级资质施工企业（得10分），是一级资质施工企业（得8分）
	10

	2
	企业近三年内每参加过一场省级以上职工技能竞赛的得3分，总分不超过15分
	15

	3
	企业近三年内在省建设建材工会承办的省级职工技能竞赛中获得一等奖的每次得3分，二等奖的每次得2分，三等奖的每次得1分，总分不超过20分
	20

	4
	企业工会近三年内有获得过国家级表彰的（得10分）、获得省级表彰的（得6分）、获得市级表彰的（得4分）
	10

	5
	企业工会组织健全，按时换届(得3分)；近一年内有开展困难职工帮扶活动（得3分）；有组织有益职工的文体活动（得2分）；有开展“安康杯”等安全生产活动（得3分）
	11

	6
	企业近三年内有作为协办单位或承办单位承接国家级职工岗位技能竞赛（得10分）、省级职工岗位技能竞赛（得8分）、市级职工技能竞赛活动（得5分）
	10

	7
	企业领导高度重视（得3分）
	3

	8
	企业具备相应的管理人员，能指定专人负责协调组织竞赛活动，竞赛工作人员能配备到位（得5分）
	5

	9
	企业具备所上报竞赛项目相关专业知识的专业人员，能为竞赛提供相关专业问题的咨询和解答（得5分）
	5

	10
	企业能提供适宜的竞赛场地（得6分）
	6

	11
	企业有充分的经费保障竞赛的顺利进行（得5分）
	5

	考核总分

备注：以上第1至第6项均按申报企业实际具备的实力得分，小计总分76分；第7至第11项由专家现场考察调研后评分，分值24分。
附件2

全省建设行业职工岗位技能竞赛

协办企业推荐表

地市工会名称（盖章）：             联系人          联系电话
	协办企业名称

	协办企业资质

	协办企业联系人

	职  务

	联系手机

	联系邮箱

	联系地址

	协办企业近三年参加过哪几场省建设建材工会承办的省级职工技能竞赛，分别获得什么名次

	协办企业近三年组织过

哪些竞赛活动

	协办企业的工会近三年获得过哪些荣誉

	协办企业的工会近三年开展过哪些有益职工的活动

	要协办的竞赛项目名称

	关于协办企业是否具备竞赛相应的管理人员、专家队伍、竞赛场地、设备和经费保障等条件的说明

福建省建设建材工会                      2020年2月28日印发

- 2 -
- 1 -